МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ГОРОДА ТЮМЕНИ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА «ТЮМЕНЬ»

г.Тюмень, 625013
ул. 50 лет Октября, 82/2
тел(факс) 41-12-55

ПРИКАЗ

от 13.11.2020 № 75-о/д

Об установлении льгот

В целях установления льгот отдельным категориям потребителей услуг МАУК
«ЦКи'Г «Тюмень» и в соответствии со ст. 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992
№3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ст. 10 Закона
Тюменской области от 28.12.2004 №330 «О государственной политике в сфере культуры
и искусства в Тюменской области», Приказом Министерства культуры РФ от 31 мая 2016
г. №1219, Постановлением Администрации города Тюмени от 12.12.2016 г. №461-пк

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 13.11.2020 перечень платных услуг, при оказании которых отдельным
категориям потребителей услуг МАУК «ЦКиТ «Тюмень» предоставляется льгота:

- посещение платного клубного формирования для детей до 18 лет.
2. Право на льготное посещение платных клубных формирований для детей до 18 лет

предоставляется следующим категориям потребителей услуг:

№
п/п

К атегория п о т р еб и т ел ей  усл уг,
которы м  п редоставл яю тся

льготы

В и д  и
разм ер

льгот, %

П ер еч ен ь  док у м ен то в , предъявляем ы х
п отр еби тел я м и  для пол уч ен и я  льготы

1 Д ет и  - инвалиды 20% Заявление о т  о д н о г о  из р о д и т ел ей  (зак он н ого
представител я, оп ек ун а, поп еч и тел я  и п р .) о
п р едоставл ен и и  льготы ; св и детел ь ств о  о
р о ж д ен и и  или п асп ор т  ребенка; справка м ед и к о

социал ьной  эк сп ер ти зы , п одтв ер ж даю щ ая  ф акт

устан овл ен и я  и н в ал и дн ости , л и б о  у д о ст о в ер ен и е
о б  устан ов л ен и и  и н в ал и дн ости

2 Д ет и
из м а л о о б есп еч ен н ы х  сем ей

20% Заявление от  о д н о г о  из р о д и т ел ей  (зак он н ого
представител я, оп ек ун а , п оп еч и тел я  и п р .) о
п р едостав л ен и и  льготы ; св и детел ь ств о  о
р ож ден и и  или паспорт ребенка; справка из
органов опеки и п оп еч ител ьств а, подтвер ж даю щ ая
право на льготу

**
J)

Д ети -си р о ты  и дети ,
оставш и еся  б е з  п оп еч ен и я

р о д и т ел ей

20% Заявление зак он н ого  п р едставител я, опекун а,
попеч ителя  и пр. о  п р едостав л ен и и  льготы ;
сви детел ьств о о р ож ден и и  или п а сп о р т  ребенка;
д о к у м ен т  (справка), п о д т в ер ж д а ю щ и й  статус
р ебен к а- сироты  или ребен к а , оставш егося  б ез
попеч ения р оди тел ей

3. Основанием для отказа в предоставлении льгот является не предоставление
потребителем услуг документов, необходимых для получения льгот.

4. Если потребитель услуг относится одновременно к нескольким льготным
категориям, льготы устанавливаются по одному из оснований по выбору потребителя.

5. Назначить ответственным за соблюдением финансовой дисциплины при
предоставлении льгот потребителям услуг бухгалтера Татаркину О.С.

6. Назначить ответственным за размещение настоящего приказа на официальном
сайте МАУК «ЦКиТ «Тюмень» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и сайтах обособленных подразделений специалиста по связям с
общественностью Шилову Е.А.

7. Для обеспечения открытости и доступности информации руководителям
обособленных структурных подразделений обеспечить размещение настоящего приказа
на информационных стендах в помещениях зданий «Дом культуры «Водник», «Дом
культуры «Орфей», «Дом культуры и творчества «Торфяник».

8. Признать утратившим силу приказ от 20.06.2018 №70-о/д «Об установлении
льгот».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа зозложить на руководителей
структурных подразделений МАУК «ЦКиТ «Тюмень».

Директор С.В. Трифонов